
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 Администрации сельского поселения сумона Ырбан  

 

О прилегающих территориях, на которые не допускается розничная 

продукция алкогольной продукции на территории  СПС Ырбан Тоджинского 

кожууна .  

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 гола №  

171 - ФЗ «О . государственном регулировании  производства и обороти этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукци и и об ограничении 

потребления    (распития)     алкогольной      продукции»,      руководствуясь • 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №  

1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 

повышенной   опасности,   в   которых   не   допускается   розничная   продажа 

алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на  

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»  и в связи с    

внесением изменений в минимальное и максимальное расстояние от детских 

организаций, образовательных учреждений, медицинских организаций, объектов 

спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового   

скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности и 

объектов военного  назначения,  представленных  и  разработанных схем,  н а 

территории  СПС Ырбан   Тоджинского    кожууна    Республики    Тыва,    

Администрация, ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Расчет расстояния от детских организаций, образовательных  

учреждений, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных  

рынков, вокзалов и, аэропортов, мест массового скопления граждан, мест  

нахождения источников повышенной опасности и объектов военного назначения,  

 представленных и разработанных схем, на территории  СПС Ырбан  Тоджинского 

кожууна  Республики Тыва.    

 

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН 

ТОЖУ  КОЖУУН 

ЫРБАН СУМУ 

ЧАГЫРГАЗЫ 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА 

ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СУМОНА ЫРБАН 

668541, с. Ырбан 

Ул. Промышленная 10 

Тел. 8-394-50-2-17-03 

                                      

   

   

№ 6                                «    22  » мая 2017г. 



1.1.  При отсутствии обособленной территории, прилегающей к зданию  

(сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в п.1.  от  

входа (входов) для посетителей в здание (строение, сооружение), на месте  

массового скопления граждан по кратчайшему расстоянию по прямой (радиусу). |  

I  

1.2.  При наличии обособленной территории, прилегающей к зданию  

(строению,  сооружению),   в  котором  размещены   организации   и  объекты  

указанные в п.1.  от  входа (входов) для  посетителей  в здание (строение,  

сооружение), на места массового скопления граждан по кратчайшему расстоянию  по 

прямой (радиусу).  

1.3.  При размещении организаций и объектов, указанных в п.1, в одном 

здании (строении, сооружении ) 

2.  Расстояние от организаций и объектов, указанных в п.1,  до границ  

прилегающих территорий, на которых допускается розничная и оптовая продажа  

алкогольной продукции, рассчитывается на основании следующих  

минимальных значений:  

2 . 1  от детских организаций, образовательных учреждений, медицинах 

организаций,  объектов  спорта, оптовых  и  розничных  рынков,  вокзалов 

аэропортов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источник 

повышенной   опасности   и   объектов   военного  назначения,   при  наличии  

обособленной территории -300 метров;  

2.2.  от детских организаций, образовательных учреждений, медицинских  

организаций,  объектов  спорта,  оптовых  и  розничных  рынков,  вокзалов 

аэропортов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источник 

повышенной   опасности   и  объектов  военного   назначения   при  отсутствии  

обособленной территории - 320 метров.  

3.  В течении 10 суток с момента подписания настоящего постановления  

направить копию постановления в орган по лицензированию  надзору за отдельными 

видами деятельности Республики Тыва и прокурору района для  проверки 

соблюдения законности.  

4.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации и  на специальных информационных стендах.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 

специальных информационных стендах.  

6 .  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой  

 

Председатель администрации                                     А. Ю. Незнамов



 


